10. Πρὸ τοῦ συνιέναι τὰς ἀκάν-
θας ὑμῶν τὴν ῥάμνον, ὥσεὶ ζῶντας,
ὥσεὶ ἐν ὄργῃ καταπίεται ὑμᾶς.

11. Εὐφρανθήσεται δίκαιος ἔταν
ἰδῆ ἐκδίχησιν ἀσεβῶν· τὰς χεῖρας
αὐτοῦ νίφεται ἐν τῷ αἵματι τοῦ
ἀμαρτωλοῦ. Οἱ λοιποὶ, καὶ τοὺς
πόδας αὐτοῦ.

8.

9. Ὡσεὶ κηρὸς ὁ τακεὶς ἀνταναι-
ρεθήσεται, ὡς ἔκτρωμα γυναικὸς,
οὐκ εἶδεν ἥλιον.

10. Καταπίεται.

11.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

vocem susurrantium, incantato-
risque incantationes edocti.

audiet vocem incantantium, et ve-
nifici incantantis, a sapiente. *Al.*,
incantatorum. *Al.*, veneficorum.
V, incantans veneficos.

8. Dissolvantur ut aqua per-
transiens sibi ipsi.

8. Ad nihilum devenient tam-
quam aqua decurrens.

8.

Qui tendit arcum suum turbe-
tur ut quæ comminuta sunt.

Intendet arcum suum donec in-
firmentur.

9. Ut vulvæ pellicula dissoluta
dissonat, aut abortivum mulieris,
et non videant solem.

9. Sicut cera quæ fluit auferen-
tur, cecidit ignis, et non viderunt
solem.

9. Sicut cera liquefacta aufere-
tur, ut abortivum mulieris, non
vidit solem.

10. Priusquam crescant spinæ
vestræ, ita ut fiant rhamnus, ad-
huc viventem quasi penitus siccam
turbo auferet.

10. Priusquam intelligerent spi-
næ vestræ rhamnum, sicut viven-
tes, sicut in ira absorbet vos.

10. Absorbet.

11. Laetabitur justus videns ul-
tionem: pedes suos lavabit in
sanguine impii.

11. Laetabitur justus cum vide-
rit vindictam impiorum: manus
suas lavabit in sanguine peccato-
ris. *Reliqui*, et pedes suos.

11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LVII.

sicut abortivum mulieris, sic non videant solem. Symmachi versio varie legitur. Eusebius sic habet, ὡς περιχωρὸν διαλυθὲν, διαφωνεῖ ἔκτρωμα γυναικὸς etc. Drusius vero ita legit, ὡσπερὲι χορὸν διαλυθὲν διαφωνεῖ, ἢ ἔκτρωμα γυναικὸς etc., quam lectionem sequimur, ac sic legendum putamus apud Eusebium. Χορὸν est pellicula, sive secundæ mulieris parientis, scribitur etiam χορὸν. Διαφωνεῖ interpretatur Drusius, exanimatur: quam versionem, ut videtur, sequitur Eusebius in expositione hujus Symmachi loci, quæ sic habet: *Quemadmodum pellicula e muliere prodiens, vitæ consors nul-*

latus est, sed dissoluta dissonat; vel sicut abortivum in pellicula jacens mortuum, cum a prægnante egreditur, nullo sensu præditum est, ut luce et sol fruatur; sic erunt peccatores memoratis verbis indicati etc.

V. 10. Σ., πρὶν ἢ etc. Sic Eusebius atque Drusius, qui legunt ζῶντα. Unus Regius, ζῶντας: is ipse supra ἀυξησοῦσιν habet. Alius Regius, αἶραι pro ἀρεῖ. Ibid. Α., λαίλαψησιν. Drusius. Th., καταπίεται. Idem.

V. 11. Σ, χρήσεται etc. Ex Eusebio.

TO EBPAIKON.

PSALMUS LVIII.

TO EBPAIKON.
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

5 בלי-עון ירצה ויטב	5.	5.
7 לקראת ישבו לערב יהמו ככלב ויסבבו עיר	7.	7. ... καὶ ὄχλασάτωσαν ἐς κύων...
8 הנה ו יביעון בפיהם תיברת בשפתותיהם כ-מי שמע	8.	8.
9 ואניה יודה תשחק-יכר הלעב לכל-גוים	9.	9.
11 אלהי חסד יקדמני	11.	11.
יראני בשודרתי		
12 פן-ישכח עמדי	12.	12. Μήποτε ἐπιλέθωνται τοῦ λαοῦ σου.
הגיעמך בחילך הדריתמו כגנני אדתי		
13 חסאת-פימך דבר-שפתים	13.	13.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5. Absque iniquitate current et parabunt se. <i>Hieron.</i> , non egi inique, et illi currunt et præparantur.	5. Sine iniquitate cucurri et direxi.	5.
In occursum meum. <i>Hieron.</i> , ex adverso pro me.	In occursum meum.	
7. Convertentur ad vesperam, tumultuabuntur sicut canis, et circuibunt civitatem. <i>Hieron.</i> , revertantur ad vesperam, et latent ut canes, et circumceant civitatem.	7. Convertentur ad vesperam, et famem patientur ut canes, et circuibunt civitatem.	7. ... et tumultuentur ut canis..
8. Ecce scaturient in ore suo, gladius in labiis eorum: quoniam quis audiens? <i>Hieron.</i> , ecce loquuntur in ore suo, gladius in labiis eorum, quasi nemo audiat.	8. Ecce loquentur in ore suo, et gladius in labiis eorum: quoniam quis audivit?	8.
9. Et tu, Domine, deridebis eos, subsannabis omnes gentes. <i>Hieron.</i> , tu autem, Domine, deridebis eos, subsannabis omnes gentes.	9. Et tu, Domine, deridebis eos, ad nihilum deduces omnes gentes.	9.
11. Deus misericordia ejus præveniet me. <i>Hieron.</i> , Dei mei misericordia præveniet me.	11. Deus meus misericordia ejus præveniet me.	11.
Videre faciet me in inimicis meis. <i>Hieron.</i> , Deus ostendet mihi insidiatores meos.	Ostendet mihi super inimicos meos.	
12. Ne forte obliviscantur populi mei. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	12. Nequando obliviscantur populi mei.	12. Ne forte obliviscantur populi tui.
Commovet eos in fortitudine tua, et deprime eos, defensor noster, Domine. <i>Hieron.</i> , disperge eos in fortitudine tua; et destrue eos, protector noster, Domine.	Disperge illos in virtute tua: et depone eos, protector meus, Domine.	
13. Peccatum oris eorum, verbum labiorum eorum. <i>Hieron.</i> , in peccato oris sui, in sermone labiorum ipsorum.	13. Delictum oris eorum, sermonem labiorum ipsorum.	13.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

5. Μὴ οὐδης ἁμαρτίας, ἐπιτρέ-
χουσιν ἵνα ἐλκύσωσί με.

Ἐξ ἐναντίας ὑπὲρ ἐμοῦ.

7. Ἀνακάμψουσιν ἐσπέρας, καὶ
συνηγήσουσιν ὡς κύνες, κυκλῶντες
πόλιν.

8. Αὐτοὶ μὲν ἀποβλύζουσι τοὺς
στόμασιν αὐτῶν, καὶ ὡς μαγαίρας
τοῖς χεῖλεσιν αὐτῶν, ὡς οὐδενὸς
ἀκούοντος ἐβῶν.